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Lucas Lindelöf, utvecklingschef 
Svenska lantbrukssällskapens förbund

Villkor och urvalskriterier för investeringsstöd

Investeringsstöd för jordbruk kan sökas t.ex. för kostnader för byggande av ladu-
gårdar, svinhus eller växthus, täckdikning och investering i gemensam dikning, 
eller t.ex. reparationer som förbättrar djurens välbefinnande eller miljöns tillstånd. 
Investeringsstöd kan också beviljas för energiinvesteringar på gårdar, såsom 
anskaffning av solpaneler eller LED-belysning. Stödbeloppet för byggnadsin-
vesteringar är alltid över 7 000 euro. Stöd beviljas inte för mindre investeringar 
än så. När det gäller andra åtgärder är motsvarande belopp 3 000 euro. 

Du kan börja förverkliga investeringen så fort du lämnat in ansökan, men på egen risk. Om 
du påbörjar åtgärden och får avslag kan du inte ansöka om stöd i efterhand. NTM-centralen 
ställer alla ansökningar som uppfyller grundvillkoren i prioritetsordning enligt urvalskriteri-
erna. Vid urvalet spelar affärsplan som fogas till ansökan en viktig roll. Den ska innehålla 
bl.a. likviditets- och lönsamhetskalkyler. 

Här följer en genomgång av de huvudsakliga kraven och innehållet i investeringsstödsyste-
met utgående från material som Livsmedelsverket publicerat. Mera detaljerad information 
kring reglerna för investeringsstödet kan du hitta på Livsmedelsverkets webbsidor www.
ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/.

Vem kan få stöd?
En person som har fyllt 18 år och idkar eller börjar bedriva jordbruk på gården och har 
tillräcklig yrkeskunskap, kan få stöd. Kravet på yrkeskunskap gäller inte investeringar som 
främjar miljöns tillstånd, hållbara produktionssätt, djurens välbefinnande, biosäkerhet eller 
energiinvesteringar. 

Om gården innehas av två eller flera personer ska man ansöka om stöd tillsammans. Då 
ska minst en tredjedel av gården innehas av en person som uppfyller villkoren för bevil-
jande av stöd.

Verksamhetsansvarig Anna Südhoff
Redovisare Dan-Erik Kock & Sanna Malmén-Jansson  
Kontakt: anna.sudhoff@landsbygd.ax, +3584573451212

Vi har specialkompetensen inom lantbruk!
Bokföring & fakturering
Personaladministration 
Ekonomisk- & beskattningsrådgivning
Ålands främsta bokföringsbyrå för lantbrukare

Stöd kan också beviljas en privaträttslig sammanslutning eller en sammanslutning av lant-
bruksföretagare (t.ex. ett torkbolag).

Stödvillkor
•	 Du äger eller arrenderar den gård som är föremål för stödet.

•	 Du har Lantmäteriverkets beslut om registrering av ditt arrendeavtal, om det gäller byg-
gande på arrendemark.

•	 Arrenderätten ska kunna överföras till en tredje part utan att fastighetens ägare hörs, 
och avtalet ska vara i kraft i minst 10 år.

•	 Din företagarinkomst från jordbruket är minst 25 000 euro senast det femte kalenderåret 
efter att stödet beviljats (gäller bara investeringar i anslutning till konkurrenskraft och 
modernisering). Företagarinkomsten räknas ut genom att de rörliga och fasta kostnader, 
avskrivningar och räntor på skulder som hänför sig till jordbruket dras av från intäkterna 
från jordbruket. På din gård iakttar du de bindande kraven om miljö, hygien och djurens 
välbefinnande som baserar sig på det gemensamma regelverket och den nationella 
lagstiftningen

Ansökan
Investeringsstödsansökningarna behandlas under fyra olika tidsperioder: 16.1–15.3, 16.3–15.8, 
16.8–15.10 och 16.10–15.1

Ansökan om investeringsstöd sker via e-tjänsten Hyrrä: hyrra.ruokavirasto.fi 

Investeringsprojektet kan på egen risk påbörjas så fort ansökan är inlämnad, dvs. blivit 
anhängig. Investeringen bör genomföras inom två år från stödbeslutet. Du kan beviljas för-
längning för genomförandet om villkoren uppfylls. Förlängd tid för genomförande kan beviljas 
högst två gånger och för högst ett år åt gången. Ansökan om förlängning sker i Hyrrä.

Urvalskriterier för investeringsstödet
En förutsättning för att en ansökan ska gå vidare till urvalet är att sökande och ansökan upp-
fyller de grundläggande stödvillkoren. Vid urvalsprocessen poängsätts ansökan enligt olika 
kriterier, där varje del bedöms enligt en skala från 0 till 3. Vid urvalet spelar den affärsplan 
som fogas till ansökan en viktig roll. Den innehåller bl.a. likviditets- och lönsamhetskalkyler 
som är viktiga vid bedömningen. Om de tillgängliga medlen inte räcker till för finansiering 
av alla ansökningar som uppfyller de grundläggande villkoren, finansieras investeringarna 
i prioritetsordning enligt poängsättningen. 

I investeringarna för utveckling av gårdsbruksenheternas konkurrenskraft och moderni-
sering av gårdsbruksenheterna ligger tyngdpunkten på projektets inverkan på ekonomin 
och konkurrenskraften, men inverkan på klimatet och miljön och eventuell inverkan på 
produktionsförhållandena är också viktiga. 

När det gäller energiinvesteringar, investeringar som främjar miljöns tillstånd och ett hållbart 
produktionssätt samt investeringar som främjar djurs välbefinnande och biosäkerheten ligger 
tyngdpunkten på inverkan på klimatet, miljön och produktionsförhållandena, men eventuell 
inverkan på företagets ekonomi och konkurrenskraft har även betydelse. 


